
سدسازی توسعه یابد
هادی هاشمی‌نیا، نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: کشور ما در منطقه خشک 
قرار گرفته و با تغییر اقلیم، هوا گرم‌تر خواهد شد و در آینده با تنش آبی مواجه 

خواهیم شد و این خطر جدی است و مدیریت آب یکی از وظایف وزارت نیرو است.
وی همچنین اظهار کرد: وضعیت فعلی منابع آب کشور و مصرف آب شرب در بخش 
شهری و روستایی تا حدود زیادی به منابع زیرزمینی وابسته است. می‌طلبد که برنامه 
دقیقی داشته باشیم و مدیریت صحیحی که بتوانیم در مقابل این تنش و این خطر 

آمادگی داشته و برنامه‌ریزی داشته باشیم.
این نماینده مجلس شورای اسلامی احداث سد را یکی از راهکارهای مقابله با تنش 
آبی پیش‌روی کشور خواند و ادامه داد: این مهم که امری حیاتی برای آب شرب و 
کشاورزی است، بنابراین نیاز است که وزیر پیشنهادی در صورت اخذ رأی اعتماد به 

این موضوع بپردازد.

ـــرش بـ
ذخایر جوابگوست

نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه طی ماه‌های قبل در 
تأمین نهاده‌های دامی با چالش‌های متعددی روبه‌رو بودیم، گفته 
بود: قیمت کنجاله سویا در ماه‌های اخیر به ۳۷ تا ۳۸ هزار تومان 
رسیده بود و از طرفی نهاده‌ها با تأخیر ۳ تا ۴ ماهه تحویل داده 
می‌شد اما اکنون موجودی ذرت کشور بیش از ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تن و کنجاله سویا حدود ۲ میلیون تن است. نیکبخت تأکید کرده 
بود: در خصوص جو هم وضعیت مطلوبی داریم به طوری که اگر 
طی ۴ تا ۴.۵ ماه آینده نهاده‌ای وارد کشور نشود، ذخایر جوابگوست.

ـــرش بـ

اقتصادی6
پنجشنبه   1 شهریور 1403  شماره 8540

رشد 100 درصدی 
صادرات قطعات 

خودرو

3200 پرواز اربعینی 
فرودگاه امام)ره(

‌بنا بر آمار رسمی سازمان توسعه 
تجارت، صادرات قطعات خودروی 
تولیدی در صنایع داخلی به 
روسیه از ۱۳ میلیون دلار در سال 
۱۴۰۱ به بیش از ۶۶ میلیون دلار در 

سال ۱۴۰۲ افزایش یافت.
ابراهیم دوست‌زاده، عضو هیأت 
مدیره انجمن صنایع همگن نیرو 
به  کشور  قطعه‌سازان  و  محرکه 
ایرنا گفت: در سه ماه اول ۱۴۰۳ 
بعد از دو سال حضور در نمایشگاه 
تخصصی قطعه‌سازان در مسکو، 
نسبت به سه ماه اول ۱۴۰۲، رشد 
ــادرات قطعات  ــ ۱۰۰ درصدی ص

خودرو به روسیه را شاهد بودیم.
دوست‌زاده افزود: به واسطه 
ــای  ــری‌ه ــی ــگ ــی مکاتبات و پ
ــوی انجمن  از س صورت گرفته 
قطعه‌سازان و معاونت علمی و 
فناوری ریاست‌جمهوری با طرف 
روسی، لیست ۲۲۰ قلم کالای 
ضروری و مورد نیاز صنعت خودرو 
احصا  را  روسیه  قطعه‌سازی  و 

کردیم.

ــر فرودگاهی  ــه ــل ش ــام ــرع ــدی م
امام‌خمینی)ره( از انجام حدود ۷۰۰ 
پرواز ویژه اربعین با اعزام و پذیرش 

۹۵ هزار زائر تا ۳۱ مرداد خبر داد.
ــت: طبق  ــف ــدری گ ــن ــل سعید چ
پیش‌بینی‌های انجام شده، امسال 
ــرواز ویژه  بیش از 3 ‌هزار و ۲۰۰ پ
انجام  سام  ترمینال  از  اربعین 

می‌شود.
وی افزود: تاکنون درخواست ۲ 
هزار و ۴۰۰ پرواز از شرکت‌ها ثبت 
شده و آمادگی لازم برای انجام 4 

هزار پرواز وجود دارد.

اخبار

عدم 
بهره‌برداری 
نیروگاه‌ها، 
ناتوانی در 

سرمایه‌گذاری 
برای به‌روز 

کردن 
تجهیزات و 

همچنین 
به‌کار گیری 

نامناسب 
بخش 

خصوصی 
به جریان 

تولید انرژی 
از مشکلات 

حوزه نیرو 
است

وزارت نیرو طی سال‌های آینده باید بتواند 
برق داشته  سرمایه‌گذاری کافی در صنعت 
باشد تا این امر منجر به رفع ناترازی و قطعی 

شود.  صنعت  و  خانگی  بخش‌های  در  برق 
هم‌اکنون میزان ناترازی برق در سال‌جاری 
به بیش از 18 هزار مگاوات رسید.از طرف 
دیگر به نظر می‌رسد باید با اقداماتی از جمله 
آبخیزداری، در جهت رفع مشکل آب مورد نیاز 
بخش‌های کشاورزی، صنعت و خانگی قدم 

برداشت.
گزارش‌ها حاکی از آن است که هم‌اکنون 42 
درصد از ذخایر پشت سدها خالی از آب است.
 

طبق اعلام قرارگاه امنیت غذایی وزارت 
جهاد کشاورزی، نهاده‌های دام و طیور 
برای پنج ماه آینده تأمین شده است. 
با توجه به واردات مداوم نهاده‌های 
دامی در ماه‌های اخیر تولیدکنندگان 
همانند ماه‌های گذشته نگرانی تأمین 
نهاده‌های دامی را ندارند چراکه شرایط  
به  ــی نسبت  نهاده‌های دام واردات 
مدت مشابه سال گذشته رو به بهبود 
رفته به طوری‌ که میزان واردات ذرت 
دامی در چهار ماهه نخست سال 1401، 
دو میلیون و 330 هزار تن، در چهار 
ماهه اول سال 1402 سه میلیون و 193 
هزار تن با 30 درصد افزایش و در چهار 
ماهه نخست سال‌جاری هم با واردات 
3 میلیون و 747 هزار تن، 20 درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
افزایش داشته است. میزان واردات 
جو نیز در چهار ماهه نخست سال 
1401، 274 هزار تن و در چهار ماهه 
نخست سال گذشته 508 هزار تن بوده 
اما در چهار ماهه نخست سال‌جاری 
706 هزار تن واردات جو انجام شده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 40 

درصد بیشتر است.
کنجاله سویا هم در چهار ماهه نخست 
سال 1401، 280 هزار تن به کشور وارد 
شده که این رقم در چهار ماهه نخست 
به  به دلیل مشکلاتی  سال گذشته 
ــزار تن رسید اما در  کمتر از 100 هـ
سال‌جاری با جبران کمبود واردات 
سال گذشته بالغ بر یک میلیون و صد 
هزار تن کنجاله سویا وارد کشور شده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

بالغ بر 10 برابر است.
بر اساس آمار رسمی، 80 درصد از مواد 
اولیه و نهاده‌های دامی کشور در سال 
2023 از طریق واردات تأمین شده 
است. امسال واردات ذرت نسبت به 
سال گذشته 16 درصد، کنجاله سویا 

1200 درصد، دانه سویا 18 درصد و جو 
37 درصد افزایش یافته که انتظار 

می‌رود این روند ادامه داشته باشد.

تأمین ذخایر کنجاله سویا
احمد خانی معاون تولیدات بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی با رد هرگونه 
کمبود احتمالی نهاده‌های دام و طیور 
برای ماه‌های آینده در سطح کشور 
گفته است: ذخایر موجود نهاده‌های 
دام و طیور قابل اتکاست تا حدی که 
کنجاله سویا برای 8 ماه آینده و ذرت 
و جو برای سه ماه آینده تأمین شده و 
در ماه جاری نیز بالغ بر 5 میلیون تن 
ثبت سفارش جدید واردات ذرت و جو 

انجام شده است. 

تعادل بازار گوشت تا پایان سال
غ و جوجه‌ریزی در مرداد ماه  تولید مر
جاری همچون ماه‌های گذشته بیش 
از میزان مصرف بوده و تأمین نهاده‌ها 
نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل در 

غ 23 درصد افزایش داشته  بخش مر
است.

ــأخیر در عرضه این  کمبود یا ت
محصولات می‌تواند قیمت آنها را دچار 
نوسان کند اما کمبود تولید گوشت 
قرمز در کشور حدود 10 تا 15 درصد 
است که با در نظر گرفتن مصرف 850 
تا 900 هزار تنی این محصول، سالانه 100 
تا 150 هزار تن گوشت قرمز به کشور 

وارد می‌شود.
ــر جهاد  پیمان پاک قائم‌مقام وزیـ
کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار با 
بیان اینکه واردات گوشت قرمز تا پایان 
سال ادامه دارد، اظهار داشت: سالانه 
170 هزار تن گوشت منجمد و گرم وارد 
کشور می‌شود که این امر با توجه به نیاز 

بازار تا پایان سال ادامه دارد.
وی افزود: با ترمیم تولید و کنار آن 
ــت گرم و  ــوش استمرار واردات گ
منجمد گوسفندی و برنامه‌ریزی‌های 
صورت‌گرفته تا پایان سال به آن نقطه 

تعادلی موردنظر در بازار می‌رسیم.

تأمین نهاده‌ دام و طیور برای ۵ ماه آینده
5 میلیون تن سفارش واردات نهاده‌های دامی ثبت شد

کارشناسان اولویت‌های وزارت نیرو در دولت چهاردهم را برشمردند

جذب سرمایه‌گذاران خصوصی 
کلید عبور از ناترازی برق

امین محمودی
خبرنگار

انرژی

سامان حوضه‌های آبریز
علی طالبی، رئیس انجمن آبخیزداری ایران 
درخصوص اولویت‌های وزارت نیرو می‌گوید: 
صنعت آب و برق با چالش‌های فراوانی روبه‌رو 
است که امید می‌رود در سایه تجربیات گذشته 
ممکن  حداقل  به  چالش‌ها  این  علی‌آبادی 

برسد.
وی در ارتباط با اهم مسائلی که لازم است در 
صنعت آب در دوره جدید به آنها توجه شود، 
گفت: کسری بیلان منابع آب زیرزمینی کشور 
اکنون به بیش از ۱۶۰ میلیارد مترمکعب رسیده 
است و در صورت عدم توجه به این مسأله مهم، 
کشور در آینده با چالش‌های جدی در حوزه‌های 
دیگر مانند امنیت غذایی و فرونشست روبه‌رو 

خواهد شد.
آبخیزداری کشور با تأکید بر  رئیس انجمن 
ضرورت تقویت مدیریت یکپارچه حوضه‌های 
آبریز در کشور خاطرنشان کرد: بهترین روش 
مدیریت منابع آب کشور، دنبال‌کردن الگوی 
مدیریت جامع و یکپارچه حوضه آبریز است 
که در کشورهای توسعه‌یافته تجربیات موفقی 
داشته و با دنبال‌کردن آن امید می‌رود تا بخش 
قابل‌توجهی از مشکلات آب کشور مرتفع شود.

 
الزام رونق دیپلماسی آب

ــوروزی، نماینده مردم علی‌آباد در  رحمت‌الله ن
مجلس با بیان اینکه کشور در 2 حوزه آب و برق 
دچار چالش شده، گفت: جذب سرمایه‌گذار 
بخش خصوصی برای عبور از تنش و ابرچالش 

آب و برق در کشور ضروری است.
وی در ادامه به برخی از مشکلات حوزه نیرو، 
اشاره کرد و افزود: عدم بهره‌برداری نیروگاه‌ها، 
ــرای به‌روز کردن  ناتوانی در سرمایه‌گذاری ب
تجهیزات و کاهش تصدی‌گری، وارد کردن بخش 
خصوصی به جریان تولید انرژی و اجرای اصل 44 
قانون اساسی که مورد تأکید مقام معظم رهبری 
نیز هست، از جمله مواردی است که حل آنها 
نیازمند داشتن مدیری توانا و کارآمد است چرا 
که تنها در این صورت می‌توان مشکلات عدیده 

صنعت برق و آب را کاهش داد.
نوروزی اضافه کرد: اصلاح سیاست الگوی کشت 
و افزایش بهره‌وری، ضعف دولت‌ها در دیپلماسی 
آب و عدم حل‌و‌فصل مشکل ایجاد شده با 
همسایگان در حقابه هیرمند و ارس از جمله 
مسائلی است که آقای علی‌آبادی باید برای 
حل‌و‌فصل‌آن قول دهد. وی گفت: اقتصاد آب، 
بهره‌وری بهینه از آب، توسعه آبیاری تحت فشار 
و قطره‌ای با هدف جلوگیری از هدررفت آب و 
افزایش سهم و حقابه کشاورزان از جمله مسائل 
مهمی است که باید به آنها با هدف ایجاد رفاه 

عمومی و رونق اقتصادی و کشاورزی توجه کرد.

نفیسه امامی
خبرنگار

کشاورزی

عکس: ایرنا


